
 

  

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 - ALBINO BERNARDINI 
SCUOLA DELL’ INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Sarcidano- Loc. Sa Sedda, TEL. 0784-1954131 

PEC: nuic87900t@pec.istruzione.it E-mail: nuic87900t@istruzione.it SITO WEB: https://www.icsiniscola2.edu.it  

Codice Fiscale: 93043420913 – codice ufficio UF5MEB-  08029 SINISCOLA (NU) 

 
 All’albo – Sito Web dell’Istituto; 

Al Direttore SGA; 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2022-13   -  CUP G49J21014940006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO     l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020;  

VSTA la nota Prot. n.   AOODGEFID –  0000018, del 03/01/2022, di autorizzazione progetto Obiettivo 
specifico 13.1: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

https://www.icsiniscola2.edu.it/


 

  

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 - ALBINO BERNARDINI 
SCUOLA DELL’ INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Sarcidano- Loc. Sa Sedda, TEL. 0784-1954131 

PEC: nuic87900t@pec.istruzione.it E-mail: nuic87900t@istruzione.it SITO WEB: https://www.icsiniscola2.edu.it  

Codice Fiscale: 93043420913 – codice ufficio UF5MEB-  08029 SINISCOLA (NU) 

 

2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.3 del 7 febbraio 2022 di approvazione del Programma 
annuale per l’anno 2022; 

VISTO il Decreto prot. nr. 2646 del 21/03/2022, di iscrizione, all’aggregato di spesa A.3.16 del 
Programma Annuale 2022, del progetto PON 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-13;   

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate rispetto al progetto presentato che 
tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del progetto PON 
in oggetto, come previsto nelle vigenti linee guida; 

PRESO ATTO  dell’assenza di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, come risulta da apposita 
dichiarazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 2912, allegata al presente decreto; 

 
DECRETA 

di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste nell’ambito del 
programma operativo Nazionale di seguito indicato: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2.A  13.1.2A-FESRPON-SA-2021-13   

“Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 

digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica” 

€ € 25.462,59 € 1.625,24 € 27.087,83 

 

Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto, nelle attività propedeutiche 
all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché nelle 
operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite sulla piattaforma. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Walter Landi 

 

https://www.icsiniscola2.edu.it/

		2022-03-28T18:22:04+0200
	WALTER LANDI




